

Nr 54.

Av herrar **Laurin** och **Petersson** i Broaryd, om bibehållande av *Vaxholms grenadierregemente m. m.*

Vid beslutet om försvarsväsendets ordnande sistlidne riksdag inträffade det märkliga förhållandet, att den fästning, som skall skydda landets huvudstad blottades på infanteritrupper, under det att man lät Karlskronabefästningarna behålla sådana. Det torde vara självfallet, att infanteriet vid denna kustfästning med omgivande skärgård givetvis måste erhålla en efter de lokala förhållandena lämpad utbildning. Skall den del av Svea livgarde, som avses för fästningen, erhålla sådan utbildning, måste den tidvis förflyttas till fästningsområdet och det är svårt att se, vad vinsten med indragningen då blir, ty sådana ideliga förflyttningar och kommenderingar från Stockholm till Vaxholm måste självfallet medföra stora kostnader, och i följd därav bortfalla självfallet de besparingar man avsett att vinna. Likaså böra enligt min mening även andra ekonomiska faktorer medtagas vid bedömandet av denna fråga.

Vaxholms grenadierregementets nya och vackra etablissement kan omöjligt på grund av sitt läge med fördel användas till annat ändamål. Bibehölls nu Vaxholms grenadierregemente såsom kår och fästningsingenjörskompaniet också dit förlades, vunnes stora besparingar i administrationshänseende, ty intet hindrar, att vapenvård, kasernvård, intendenturförvaltning m. m. kunde för dessa skötas gemensamt.

Härigenom bleve också fästningsingenjörskompaniets etablissement ledigt och kunde överlämnas till Vaxholms stad som en ringa kompensation för stadens förluster. Det är ju uppenbart, att städer av Vaxholms typ måste bli synnerligen lidande genom den nya försvarsordningen. Man har ju också genom att tillsätta en kommitté för utredande av sådana ersättningsfrågor visat, att man i princip icke motsätter sig rättvisa krav. ¶

Vaxholms stad behöver som bekant stora utrymmen för kommunala ändamål, och upplåtandet av fästningsingenjörskompaniets etablissement torde därför för staden vara välkommet.

Beträffande kårens storlek synes mig denna böra ställas i paritet med den nya Gotlands infanterikår.

På grund av vad jag sålunda anfört vågar jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att bibehålla kungl. Vaxholms grenadierregemente såsom kår av den storlek,

som är fastställd för kungl. Gotlands infanterikår, samt att fästningsingenjörskompaniet vid Vaxholms fästning förlägges till grenadierkårens etablissemang med gemensam administration i största möjliga utsträckning.

Stockholm den 19 januari 1926.

Harald Laurin.

M. L. Petersson,
Broaryd.

Nr 55.

Av herrar **Röing** och **Almquist**, om inrättande av en professur i kemisk teknologi vid Chalmers tekniska institut.

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 44.)

Stockholm den 20 januari 1926.

Erik Röing.

Helge Almquist.